RESUMEN DEL PROGRAMA 

ENEX PARAGUAY S.A.E. 

Programa Los Bonos se emitirán bajo el Programa registrado ante la CNV - 
Certificado de Registro N° xx_xxxxxxx de fecha xx/ xx /202 xx 

Denominación del programa USD1 
Monto del programa y moneda USD. 45.000.000 (Dólares Americanos Cuarenta y Cinco Millones). 

Forma de emisión de los bonos 

Se emitirá un Título Global por cada una de las Series que 
conforman este Programa de Emisión Global y cuyo contenido se 
halla ajustado a los términos establecidos en el Reglamento 
Operativo del Sistema Electrónico de Negociación.

[...]

1.2 Registro del Programa de Emisión por la CNV a través del Certificado de Registro N° xx_xxxxxx de 

fecha xx de xxxx de 202 xx.  

2. Características Generales del Programa 
2.1 Denominación del Programa de Emisión: USD1 
2.2 Moneda: Dólares Americanos. 
2.3 Monto total del programa de emisión: USD. 45.000.000 (Dólares americanos cuarenta y cinco 

millones) 
2.4 Tipo de títulos a emitir: Bonos. 
2.5 Corte mínimo: USD. 1.000 (Dólares americanos un mil) 
2.6 Bolsa en la cual se inscribirá el programa de emisión: Bolsa de Valores y Productos de Asunción  
2.7 Forma de representación de los títulos-valores:

[...]

 Posee capacitaciones en el ámbito financiero-contable.  
 Se desempeña como síndico en más de 10 empresas del Grupo Cartes.  

2.3 Remuneración y Bonificaciones a Directores y Altos Funcionarios  

Remuneración al personal superior corte al 30/11/2021 

Monto Anual:  Gs. 1.618.270.598 (Guaraníes un mil seiscientos dieciocho millones doscientos 
setenta mil quinientos noventa y ocho)  

2.4  Número de Empleados, Sindicatos 

Empleados: 46 personas.   Sindicatos:  No posee. 

3. VINCULACIONES 

3.1 Vinculación por acciones 

No posee 

3.2 Vinculación de directores y altos funcionarios en otras empresas 

NOMBRE EMPRESA